附件3
北流市优秀退休教师乡村支教志愿者
志愿服务协议书
选派方：        市教育局（以下简称甲方）

应募方：姓名           ，性别        ，民族        ，
身份证号               ，住址             （以下简称乙方）

根据《自治区教育厅关于组织开展2023—2024学年银龄讲学计划暨广西优秀退休教师乡村支教工作的通知》精神，按照“公开、公平、自愿、择优”的原则，通过公开招募、自愿报名、择优选拔、公示录取的方式，招募符合条件的优秀志愿者到本市乡村学校从事志愿服务工作。为明确双方的权利和义务，甲、乙双方就相关事项签订如下协议:

甲方根据       市农村义务教育的实际情况，设置优秀退休教师乡村支教志愿者岗位。
乙方自愿报名应募优秀退休教师乡村支教志愿者岗位。经甲方组织选拔，并报自治区教育厅备案后，乙方列入本次支教工作志愿者，服务期1年，时间从    年   月  日至   年  月  日止。
第一条　甲方权利

1.乙方试用期为半年，考核不合格者，甲方有权单方中止协议。
2.乙方服务期间因违反法律政策规定，或违反本协议约定，或因其他情况致使本协议无法履行的，甲方有权单方中止本协议。乙方不再享有本协议书第一条约定的各项权利。
3.发现乙方隐瞒协议签订前已患重大疾病或提供其他虚假信息等情况，并导致其不能继续从事志愿服务的，甲方有权单方面解除本协议。乙方不再享有本协议书第一条约定的各项权利。
4.在乙方申请相应政策支持时，甲方有权要求其提供相关政策依据或证明。
第二条　甲方义务

1.落实国家和自治区对志愿者待遇的有关规定，并为乙方提供必要的工作和生活条件。
2.负责乙方服务期间的日常管理和考核，并给予相应指导和帮助。
第三条　乙方权利

1.自本协议书生效之日起，正式成为       市优秀退休教师乡村支教志愿者，在服务期内参加支教服务工作。
2.服务期间，按照规定享受志愿者补贴标准。
第四条　乙方义务

1.保证本人确系自愿申请      市优秀退休教师乡村支教志愿者岗位工作，保证本人填报相关资料的真实性。
2.服从岗位分配，按照要求的时间和地点报到，除不可抗力因素，不以任何理由拖延。
3.服务期间，自觉遵守国家法律法规和各项管理规定，遵守教育主管部门和任教学校的各项规章制度，自觉接受任教学校的管理和考核，注重品德修养，遵守教师职业道德，提高工作实绩，坚持廉洁自律，爱岗敬业，尽职尽责。除不可抗力因素而提出申请，并经县教育局同意，不得单方中止协议。
4.服务期满，做好离岗工作交接。
第五条　违约责任

如因一方违约造成另一方损失的，守约方有权解除协议，违约方承担因违约造成的一切损失。
第六条　如因本协议书发生争议，应通过友好协商解决。协商不成，由甲方的仲裁机构或法院解决。
第七条　本协议书一式三份，具同等法律效力，双方各持一份，支教受援学校存档一份。此协议自双方签字、盖章后生效。
甲方（签字盖章）：
乙方（签字盖章）：
协议签订时间：    年   月   日